
 
ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДУМА ГОРОДА МЕГИОНА 

РЕШЕНИЕ 

 

«_23_» _декабря___ 2022 года                                       № _258_ 
 

 

О внесении изменений  в решение Думы 

города Мегиона от 29.11.2019 №405 

«О денежном содержании лиц, замещающих 

муниципальные должности, и лиц, замещающих 

должности муниципальной службы города Мегиона» 

(с изменениями) 
 

Рассмотрев проект решения Думы города Мегиона «О внесении изменений в решение 

Думы города Мегиона от 29.11.2019 №405 «О денежном содержании лиц, замещающих 

муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы города 

Мегиона» (с изменениями), руководствуясь статьей 19 устава города Мегиона, Дума города 

Мегиона 
 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы города Мегиона от 29.11.2019 №405 «О денежном 

содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности 

муниципальной службы города Мегиона» (с изменениями) изменения согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2022. 

 

 

 

Председатель Думы города Мегиона  

 

__________________А.А.Алтапов 

 

г.Мегион 

«____»________2022 

 Глава города Мегиона 
 

___________________О.А.Дейнека 

 

г.Мегион 

«____»________2022 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

 

 

  

   

consultantplus://offline/ref=76730F54F7653C392B927EB16C164CCCB33B8BE1CD592A7DBD2F41A0C685B608F265D94B187A6484D83E1F3E7Ca6G


    2 
 

Изменения  

в решение Думы города Мегиона от 29.11.2019 №405 «О денежном содержании 

лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности 

муниципальной службы города Мегиона» (с изменениями) 
 

1.Приложение №2 к решению Думы города Мегиона от 29.11.2019 №405                             

«О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, 

замещающих должности муниципальной службы города Мегиона» (с изменениями) 

изложить в следующей редакции:  
 

Размеры 

денежного вознаграждения депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя и 

аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования 

№ 

п/п 
Наименование должности 

Размер 

вознаграждения 

1 Глава муниципального образования 23855 

2 Депутат, осуществляющий полномочия заместителя председателя 

представительного органа муниципального образования на 

постоянной основе 

17894 

3 Председатель Контрольно-счетного органа 17894 

4 Аудитор контрольно-счетного органа 11632 

2. Приложение №3 к решению Думы города Мегиона от 29.11.2019 №405                              

«О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, 

замещающих должности муниципальной службы города Мегиона» (с изменениями) 

изложить в следующей редакции:  
  

Размеры 

должностных окладов по должностям муниципальной службы, 

учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий 

представительного органа муниципального образования 

№ 

п/п 

Категория/наименование должности Функциональные 

признаки/группы 
Размер оклада 

1 Руководитель аппарата руководитель/высшая 8226 

2 Начальник управления аппарата руководитель/высшая 7518 

3 Заместитель начальника управления 

аппарата 

руководитель/главная 6662 

4 Начальник (заведующий) отдела, 

службы 

руководитель/главная 6662 

  Приложение  

к решению Думы  

города Мегиона 

  от «_23_» __12__2022 №_258_ 

 



    3 
 

5 Помощник, советник, консультант 

председателя представительного органа 

муниципального образования 

помощник 

(советник)/главная 7304 

6 Пресс-секретарь председателя 

представительного органа 

муниципального образования 

помощник 

(советник)/главная 7266 

7 Начальник (заведующий) отдела, 

службы в составе управления 

руководитель/ведущая 5809 

8 Заместитель начальника (заведующего) 

отдела, службы 

руководитель/ведущая 4926,5 

9 Консультант, специалист-эксперт специалист/ведущая 4539 

10 Консультант, специалист-эксперт обеспечивающий 

специалист/ведущая 
4451 

11 Главный специалист специалист/старшая 3908 

12 Ведущий специалист специалист/старшая 3449 

13 Главный специалист обеспечивающий 

специалист/старшая 
3809 

14 Ведущий специалист обеспечивающий 

специалист/старшая 
3366 

15 Специалист 1 категории обеспечивающий 

специалист/младшая 
2872 

16 Специалист 2 категории обеспечивающий 

специалист/младшая 
2405 

17 Специалист обеспечивающий 

специалист/младшая 
2312 

 

3. Приложение №4 к решению Думы города Мегиона от 29.11.2019 №405                              

«О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, 

замещающих должности муниципальной службы города Мегиона» (с изменениями) 

изложить в следующей редакции:  
 

Размеры 

должностных окладов по должностям муниципальной службы, 

учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий 

главы муниципального образования 

№ 

п/п 

Категория/наименование должности Функциональные 

признаки/группы 

Размер оклада 

1 Помощник, советник, консультант 

главы муниципального образования 

помощник 

(советник)/главная 
7304 

2 Пресс-секретарь главы муниципального 

образования 

помощник 

(советник)/главная 
7266 



    4 
 

4. Приложение №5 к решению Думы города Мегиона от 29.11.2019 №405                              

«О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, 

замещающих должности муниципальной службы города Мегиона» (с изменениями) 

изложить в следующей редакции:  

 

Размеры 

должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для 

обеспечения исполнения полномочий местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования), иных органов местного 

самоуправления, предусмотренных уставом муниципального образования и обладающих 

собственными полномочиями по решению вопросов местного значения 

в муниципальном образовании 

N 

п/п 

Категория/наименование должности Функциональные 

признаки/группы 
Размер оклада 

1 
Первый заместитель главы города руководитель/высшая 13664 

2 Заместитель главы города руководитель/высшая 12954 

3 Заместитель главы города - начальник 

управления 

руководитель/высшая 12954 

4 Заместитель главы города - директор 

департамента 

руководитель/высшая 12954 

5 Управляющий делами руководитель/высшая 9882 

6 Директор департамента руководитель/высшая 8463 

7 Председатель комитета руководитель/высшая 8463 

8 Начальник управления руководитель/высшая 8463 

9 Заместитель директора департамента руководитель/главная 7304 

10 Заместитель председателя комитета руководитель/главная 6758 

11 Заместитель начальника управления руководитель/главная 6758 

12 Заместитель управляющего делами руководитель/главная 7304 

13 Председатель комитета в составе 

департамента 

руководитель/главная 7304 

14 Начальник управления в составе 

департамента, комитета 

руководитель/главная 7304 

15 Начальник (заведующий) отдела, 

службы 

руководитель/главная 6662 



    5 
 

16 Секретарь комиссии специалист/главная 5161 

17 Заместитель председателя комитета в 

составе департамента 

руководитель/ведущая 6003 

18 Заместитель начальника управления в 

составе департамента, комитета 

руководитель/ведущая 6003 

19 Заместитель начальника (заведующего) 

отдела, службы 

руководитель/ведущая 4927 

20 Начальник (заведующий) отдела, 

службы в составе департамента, 

комитета, управления 

руководитель/ведущая 
5316 

21 Заместитель начальника (заведующего) 

отдела, службы в составе департамента, 

комитета, управления 

руководитель/ведущая 
4927 

22 Заведующий сектором руководитель/ведущая 4539 

23 Консультант специалист/ведущая 4539 

24 Специалист-эксперт специалист/ведущая 4539 

25 Муниципальный жилищный инспектор специалист/ведущая 4539 

26 Консультант обеспечивающий 

специалист/ведущая 
4451 

27 Специалист-эксперт обеспечивающий 

специалист/ведущая 
4451 

28 Муниципальный жилищный инспектор Обеспечивающий 

специалист/ведущая 
4451 

29 Главный специалист специалист/старшая 3908 

30 Ведущий специалист специалист/старшая 3449 

31 Главный специалист обеспечивающий 

специалист/старшая 
3809 

32 Ведущий специалист обеспечивающий 

специалист/старшая 
3366 

33 Специалист 1 категории обеспечивающий 

специалист/младшая 
2872 

34 Специалист 2 категории обеспечивающий 

специалист/младшая 
2405 



    6 
 

35 Специалист обеспечивающий 

специалист/младшая 
2312 

5. Приложение №6 к решению Думы города Мегиона от 29.11.2019 №405                              

«О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, 

замещающих должности муниципальной службы города Мегиона» (с изменениями) 

изложить в следующей редакции:  
 

Размеры 

должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для 

обеспечения исполнения полномочий Контрольно-счетного органа муниципального 

образования 

№ 

п/п 

Категория/наименование должности Функциональные 

признаки/группы 

Размер оклада 

1 
Начальник (заведующий) отдела, 

службы 

руководитель/главная 6662 

2 Инспектор специалист/главная 5474 

3 Консультант специалист/ведущая 4539 

4 Специалист-эксперт специалист/ведущая 4539 

5 Консультант обеспечивающий 

специалист/ведущая 
4451 

6 Специалист-эксперт обеспечивающий 

специалист/ведущая 
4451 

7 Главный специалист специалист/старшая 3908 

8 Ведущий специалист специалист/старшая 3449 

9 Главный специалист обеспечивающий 

специалист/старшая 
3809 

10 Ведущий специалист обеспечивающий 

специалист/старшая 
3366 

11 Специалист 1 категории обеспечивающий 

специалист/младшая 
2872 

12 Специалист 2 категории обеспечивающий 

специалист/младшая 
2405 

13 Специалист обеспечивающий 

специалист/младшая 
2312 

 


